Franciscolbecher, Jacobo Center, Jacobo
à Weissenbek, Martino Zimermann, Henrico
Biseldrecht, Nicolao Wassels, Briano Stassen,
Doriano Veltrons, Hugone Purry, Ionisio Fendi,
get, et Olsnero Zimermann ad Diem Sept.
Julij elapsi. 1556. de Anij veluti in Sabina
Gari Portu, duobus socijs correptis. scilicet Gato
Propodoro Torn et Joanne Potto, et tunc Coppas
peruenissent, eos illinc per Guardianu' Gelle,
Semitam, ac Trudmannum quemdam Hie,
rosolymitanum, ad petitionem ipsorum,
sub spe certa securitatis, ac saluconductus
Turcii à Guardiano Hierosolymitano eos missos
Ramam deductos fuisse, ac biduum ibi moratos
Subernatore cuius loci, quem Subbassam vocant, de
vobus contemptato, Hierosolymam peruenisse,
ac tandem redditis votis, et vobus securiebant,
perlustratis, nec non solutis solvendis, vltima
Julij Ramam recessisse, sperantes e postredie
Coppam quoq; ad Nautem, qua fuerant aduersi,
absq; oī impedimento reuersuros. Verum vt
primo à praefato Subernatore seu Subbassa per
supradictum Guardianu', et Trudmannum
sufficientem comitiuam postulassent, illum
post multas tergiversationes accepta spe et pmissio-
ne

munasuli pollicitum quidem esse, si eam illis
 daturum, tamen die postera pmissis non
 stetit, nec voluit eos dimittere, nisi
 ante Navarodum seu Patronium, uti vocant,
 navis haberet, quem tibi dicit necesse foret alio
 qui, prout tum statim proprius nuntius
 qui illum adduceret equo experiret, sed
 quia Nuntio tunc non data fuerit locus adve-
 nendi potestas Subbassam pro Guardianis
 aperte dixisse, quod peregrinos ipsos
 nunquam esset dimissurus, nisi Navarodum
 eorum se compareret, eaque de causa Guardi-
 anum ad littus profectum, sed atque Romini
 metu captivitatis perculso, ut Subbassam
 accederet, nullis rationibus persuaderi
 potuisse, Subbassa itaque mox iterum palatium
 ostendisse, quod locorum illorum incolae et plerumque
 quorum liberos et propinquos Cassis Britanna
 captivos abduxisset, mandata ad se impe-
 trassent, quibus plane iuberetur Navarodum
 illum comparere, quod Cassis ordinis Equi-
 tum Hectoris olimitanorum se ad illa loca Delphorum
 praebisset, quare si dimittere vellet, trade-
 rent Navarodum, cumque ibi Gatus Guardianis
 dianis

Dianus et Truzmannus n̄ desisterent
pro illis laborare. Demum Subbassam
accepto. 14. Ducatorum munere, illos
missos fecisse. Ceterum ad quartum
diem Augusti cum ad littus reuersi iam
nauim conscendissent, Mauros nonnul-
los, qui tum aderant, vnus ex illis pere-
grinis in Inferioribus Germania partibus
natus Oliverus nomine, noua accusatione
aggressus in simulasse, quod is quoque
Passiam dicti Ordinis Hierosolymitani,
cum ea loca popularetur, interfuisset,
eoque contextu miserum non auditum, nec
vlla defensione admissa in captiuitate
traditum et Rama abductum, ceteros vero
Trope puerinae subterraneae inclusos,
et octo dies in ea detentos esse, tandem
Oliverum ex Rama Casam, ac inde rebus
infectus, nec vllis optato decreto vel respon-
so supermodi miserrima et falsa
detatione impletrato Rama reducto, ceteros
etiam oes Rama die 30. Augusti remissos,
et ofatis impijs accusatoribus et oratoribus
Oliverum ad Casam usque ad Passiam

illius loci aduentibus contra fidem publi-
 cam et saluum conductum Dilem^{is} Fra atq;
 amplissimi istius senatus in duram capti-
 vitatem coniectos fuisse, et in ea etiam au-
 detineri, ac custodiri. Porro cum nonnulli
 Anoniarum Captiuorum in quibusdam nris Sa-
 reitarijs honesto loco nati sint, eorumq;
 propinqui et Fratres per Proprium
 Korn, quem in Cypro aegrotum remansisse
 ostendimus, de miserimo illorum statu ac
 conditione admoniti nobis humillime suppli-
 cauerint, uti et locis nris ad Dilem^{em} viam
 scribendis, et alijs quocunq; possemus modo
 et auxilio liberatione illorum pro-
 mouere dignaremur. (Sicuti Sa^{ci} de causa
 Saud dubie etiam Dilem^{em} Vestra^{rum} preibgnis
 sunt interpellaturi.) Nos vero illos magno,
 pene eodem inuare cupiamus, quod de ip-
 sa Trianta pietas postulet, et muneris nri
 Legi^{is} ratio exigat, ne Sa^{ci} subditos nros,
 qui diuinitus nobis commisi sunt maxima
 calamitate oppressos, benignitate et opera
 vestra deservipatiamur, Deo causam illorum
 tanq; rem piam et honestam Dilem^{em} Vra^{rum}, et

et amplissimis isti Senatui singulari quodam
Studio commendamus, eandem emere et amice
Sortantes, velit tam in honorem Dei omnipotentis,
q̄z huius benevole petitionis nr̄e respecta,
Magistratui suo, quem Syri dabet firmiter
mandare, ut omnem operam, studiū ac dili-
gentiam adhibeat, ut ante nominatiperegrinij,
ex quo ceter omnem culpam eorū contra fidem
publicā, et Dil.^{is} Vra saluū conductū capti
sunt, citra moram et tergiversationem liberati
restituantur, et tuto in patriam redire
permittantur. Quod Dil.^{is} Vram eo stu-
diosius et diligentius curare conuenit, quod
captiuitatem illorū euidem Dil.^{is} Vra et
Amplissimi illius Senatus auctoritas non
teniper offense fuerit. Ne dubitamus
Dil.^{is} Vram in pro. equanimitate sua
et mutua amicitia, qua nobis et Dil.^{is}
Vra ad No. suo intercessit, libenter esse fa-
cturam, et sine magno negotio ac labore
ad optatum quorū finem perducituram. Nos
quidem in Officij Dil.^{is} Vra per omnem occasionē
amicie compensare studebimus. Quae recte
et feliciter valeat. Datus Jatisbonae. 21. Feb. 1557. /
Duci Venetiarum /

Illustrissime Princeps, Viri Venetorum
 Reipublice prudentissimi, Dni nri
 clementissime
 Serenissimi Regis Romanorum Dni nri
 clementissimi pro nobis fratribusq; nris
 qui apud Mauros in Vinculis tenentur
 deprecatorias ad vras offerimus Magnificentias
 Salutare sperantes auxiliu. Nam si nihil
 magis Romanum decet, quam prodesse sociis,
 quis non dicet Christianu esse opem ferre Chri-
 stianis praecipue suis. Et quando vna repub
 lica, ut quae succurrere miseris et afflictis
 prompte velit mederi, apud oes passim
 bene audiat, fit ut tanto magis confidenter
 accedamus & fratribus supplicaturi. Hiuri-
 tus ab. Helman. Hausen. Frater et Cognatus
 nr in proxima ad Hierosolymas et Ierusalem
 peregrinatione cum multis alijs sub Rei-
 publicae vrae conductu Venetys nauem soluit,
 cumq; iam Terram sanctam, Tumulu Salua-
 toui et aetera loca exosculati fuissent, in
 redeundo a Mauris tanquam hostes sunt
 capti, inq; dura vincula coniecti in sine deti-
 nentur diem. Quod vos Illustrissime Dux,

prudentissimi Viri, per Saluatorem nrm
IESVM obsecramus, simulq; obtestamur, vt
cum fratres nri sub vestris conductu Venetis
abierint, nunc quoq; Vestru sentiant et salu-
tare auxilium; Fiet id commodissime per
Magnificentiam Vrarum, qui in y. p. sunt,
praefatos, si vno iussu Mauris scripserint,
vt viros nros Christianos, qui pietate sola
moti, sui Saluatoris tumulum videre voluerint,
neq; hostile quicquam ad sus erga Mauros con-
ceperint, neq; insidias moliti sint vllas, viros
innocuos et pios abire vinculis liberatos sinant,
Agite itaq; Illustrissime Dux, Cernitissimi
Viri, vindicate sanguinem innocentem, const-
lamini calamitosos, gementes et flentes pere-
grinos e manibus impioru eripite, Et quia
Christu pectoribus vestris infixu vndiq; circum-
fertis, Quanos Sores, qui ob eius amorem in
hac se coniecere pericula, respicite, eos abs
arumnis et duris vinculis per intercessionem
vestram liberate, fuerit istud et honestu
vobis, simul et rei publicae vrae. Etenim quod
hoc tam facile sit a nobis impetratu, nomen
aliquando vestru, quod per de iam ante am-
plissimum est, passim in Germania in caelis

usque extolletur, ut quod unicum semper sit
 Christianorum praesidium, a quo deum vero
 retributorem omnis boni, merces vos vestra
 perpetua manebit. Nos quod unicus passa-
 mus deum omnipotentem pro salute Reipub-
 licae v^{re} iugiter precabimur, potentissimis
 simul et Illustrissimis Magnificentissimis Viris
 nos, Fratremque nostrum Mauritium simul et
 humillime commendantes,

J. M. V.

Subdita

Omnia Familia Nobilium
 ab Altmanshausen